

Baggrund for vores anmodning om foretræde i Folketingets Sundheds- og forebyggelsesudvalg:

I PsykiatriFonden er vi optaget af at undersøge og kortlægge mulighederne for at gå nye veje i arbejdet med at styrke behandling, rehabilitering og recovery for mennesker med psykisk sygdom.

Internationalt afprøves og introduceres i disse år flere nye metoder og alternative tilgange til behandling og støtte (og flere med stor evidens for effekten), der alle handler om større bruger- og pårørendeinddragelse.

I PsykiatriFonden er vi særligt optaget af, at rejse midler og skabe opbakning til at undersøge, hvorvidt 'peer-to-peer'-metoden (en organiseret hjælp som gives af og til mennesker med psykiske lidelser) kan introduceres mere systematisk til Danmark – herunder en egentlig dokumentation af effekten af metoden i en dansk kontekst. Undersøgelser fra udlandet viser, at peer-tilgangen effektivt kan bidrage til at:

- Motivere mennesker, som har en psykisk lidelse for behandling
- Reducere behovet for hospitalisering og skadestuebesøg
- Reducere anvendelsen af misbrugsstoffer

Peer-to-peer metoden kan anvendes på mange måder. Det kan være offentligt finansieret, den kan foregå med frivillig og/eller lønnet arbejdskraft, det kan være lokaliseret i bruger/pårørende organisationer eller i offentlige organisationer.

PsykiatriFondens direktør, Vibe Klarup Voetmann og PsykiatriFondens formand, Anne Lindhardt, vil meget gerne fremlægge vores overvejelser og gå i dialog med udvalget om forsøg med systematisk introduktion af peer-tilgangen i Danmark.

På forhånd tak.

Mvh

Dorthe Lysdal
PsykiatriFonden
Pressechef



m: dl@psykiatrifonden.dk

t: 3925 2717 / 2371 2688

w: psykiatrifonden.dk

w: [facebook.com/psykiatrifonden](https://www.facebook.com/psykiatrifonden)

PsykiatriFonden er en privat, humanitær organisation, der arbejder for at bedre tilværelsen for mennesker med psykisk sygdom. PsykiatriFondens hovedformål er at informere befolkningen og skabe åbenhed om psykiske sygdomme og problemer. Tabuer skal tales ihjel!